
【重要】交通費規定の改定に関するお知らせ	

2026 年 3 月吉日	お客様各位	

株式会社そらとつき	

	

拝啓	

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。	

さて、当事業所ではこれまでサービスの一環として、八王子市内でのご依頼につきまし

ては交通費（コインパーキング代を除く）を無料としてまいりました。	

おかげさまでご依頼数も増え、現在は八王子市外在住のシッターも加わり、より柔軟に

サポートをお届けできる体制を少しずつ整えております。これに伴い、どの地域にお住

まいのお客様へも公平で分かりやすい料金体系を維持し、今後も安定したサービスを提

供し続けるため、誠に恐縮ながら交通費の規定を下記の通り統一・改定させていただく

こととなりました。	

昨今の燃料費高騰などの諸事情も重なり、心苦しいお願いではございますが、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。	

敬具	

	

■	改定内容（2026 年 4 月 1 日	実施分より）	

八王子市内・市外を問わず、一律で以下の通り交通費を頂戴いたします。	

（※八王子市外のお客様につきましては、従来通りの規定を継続させていただきます）	

1.	公共交通機関を利用する場合	

•	往復交通費（実費）を請求させていただきます。	

2.	車・バイクを利用する場合	

•	燃料代として、1 キロメートルあたり 30 円を請求させていただきます。	

3.	距離・料金の算出方法について	

•	Google マップのルート検索に基づき走行距離を算出し、往復分を計算いたします。	

•	コインパーキング等の駐車場代が必要な場合は、従来通り別途実費でのご負担をお願

いいたします。	

■	お問い合わせ先	

本件に関するご質問や、担当シッターごとの交通費概算を確認したい場合は、お気軽に

下記までお問い合わせください。	

株式会社そらとつき	

電話番号：	070-1395-0117	

メールアドレス：kono@soratotsuki.jp	


